Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

DANE DO OBLICZEN

Typ wezta: ECWR-CT-120/190/280
Obiekt - adres: Ustrzyki Dolne, Hala Sportowa

1. Parametry temperaturowe sieci LATO

2. Parametry temperaturowe sieci ZIMA

3. Cisnienie dyspozycyjne

Kod: 720106

zasilanie
powrot

zasilanie
powrot

zima
lato

4. Cisnienie dopuszczalne wody sieciowej

5. Parametry temperaturowe instalaciji c.o.

6. Parametry temperaturowe instalacji c.t.

7. Parametry temperaturowe instalacji c.w.

8. Zapotrzebowanie ciepta c.o.

9. Zapotrzebowanie ciepla c.t.

10. Zapotrzebowanie ciepta c.w.

11. Opory instalacji

12. Cisnienie dopuszczalne w instalacji

13. Cisnienie statyczne instalacji
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zasilanie
powrot

zasilanie
powrot

zasilanie
powrot

maksymaine
$rednie

centralne ogrzewanie
ciepto technologiczne
ciepta woda uzytkowa

centralne ogrzewanie
ciepto technologiczne
ciepta woda uzytkowa

centralne ogrzewanie
ciepto technologiczne

QCWmax
QCWérednie

HCO
HCT
HCW

P MAXCO
P MAXCT
P MAXCW

PSTATco
FJSTAT(:t

68 °c
45 °c

135 °c
70 °C

200.0 kPa
200.0 kPa

1.6 MPa

80 °c
60 °c

80 °c
60 °c

55 °C
5°C

115.0 kW

273.0 kW

185.0 kW
126.0 kW

10.0 kPa
50.0 kPa
25.0 kPa

3.00 bar
3.00 bar
6.00 bar

1.6 bar
1.6 bar
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

OBLICZENIA PRZEPLYWOW
Przeplywy - strona sieciowa
przeplyw wody sieciowej c.o. Gsco 0.42 kg/s
przeptyw wody sieciowej c.t. zima Gsct 1.00 kg/s
przeptyw wody sieciowej c.w. zima Gscwz 0.68 kg/s
przeptyw wody sieciowej c.w. lato Gscwl 1.92 kgls
przeptyw wody sieciowej zima Gmscz 2.10 kg/s
przeptyw wody sieciowej lato Gmscl 1.92 kgls
Przeptywy - strona instalacyjna
przeplyw wody instalacyjnej c.o. Gico 1.37 kgls
przeptyw wody instalacyjnej c.t. Gict 3.25 kg/s
przeplyw wody instalacyjnej c.w. Gicw 0.88 kg/s
przeptyw wody cyrkulacji 0,4*Gicw Gicyr 0.35 kg/s
DOBOR SREDNIC PRZYLACZY
Srednica przytacza c.o. (strona sieciowa) :
) Predkos$¢ przeptywu u =
Srednica przylacza c.w. (strona sieciowa) :
Przyjeto Dn rury
) Predkos$¢ przeptywu u =
Srednica przylacza c.t. (strona sieciowa) :
Przyjeto Dn rury
) Predkos$¢ przeptywu u =
Srednica przylacza sieci miejskiej :
Przyjeto Dn rury
] Predkos$¢ przeptywu u =
Srednica przytacza c.o. (strona instalacyjna)
Przyjeto Dn rury
] Predkos$¢ przeptywu u =
Srednica przylacza c.t. (strona instalacyjna)
Przyjeto Dn rury
Predkos$¢ przeptywu u =

Srednica przytacza c.w. (strona instalacyjna)
Przyjeto Dn rury
Predkos$¢ przeptywu u =
Srednica przytacza cyrkulacji
Przyjeto Dn rury
Predkos$¢ przeptywu u =

DOBOR LICZNIKA ENERGII CIEPLNEJ

Licznik gtowny wezta :
przeptyw wody sieciowej - zima
przeptyw wody sieciowe;j - lato
przeptyw nominalny przeplywomierza
spadek ci$nienia dla Qn
obliczeniowy spadek ci$nienia na przeptywomierzu - zima
obliczeniowy spadek ci$nienia na przeptywomierzu - lato

Dobrano przeptywomierz ultradzwiekowy typu: SONO 2500CT
z przelicznikiem typu: LEC-5
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Qn

Dn 32

1.52 th
3.61th
245 th
6.92 th

7.58 th
6.92 t/h

4.95 t/h
11.74 th
3.18 t/h
1.27 th

154 m’h
3.65 m’h
2.47 m¥h
6.99 mh

7.66 m’h
6.99 m’h

5.00 m*h
11.86 m*h
321 m¥h
1.33 m*h

25 mm
0.86 m/s

50 mm
0.98 m/s

40 mm
0.80 m/s

65 mm
0.63 m/s

50 mm
0.70 m/s

80 mm
0.65 m/s

50 mm
0.45 m/s

32 mm
0.44 m/s

7.66 m’h
6.99 m’h

10.00 m*h
20.0 kPa
11.74 kPa
9.77 kPa

KFAP
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

DOBOR WYMIENNIKA - C.O.

Obliczeniowa moc wymiennika c.o. 115.0 kW
Tzz[Tpz : 135/70 °C
tzcoltpco : 80/60 °C

dla powyzszych parametrow dobrano
typ wymiennika JAD 3/18 Secespol

Opory wymiennika c.o.

przeplyw - strona sieciowa 0.42 kg/s
przeplyw - strona instalacyjna 1.37 kgls
strona sieciowa Hrco 9.0 kPa
strona instalacyjna Hpco 15.3 kPa

DOBOR POMPY OBIEGOWEJ C.O.

przeplyw wody instalacyjnej c.o. Gico 5.00 m’h

Urzadzenia czyszczace wodg instalacyjna;

filtroodmulnik magnetyczny typu: FOM-BIS-50 Kv filtrco1 54.0 m'h  Hfitrco 0.86 kPa
opory instalacji c.o. Hco 10.00 kPa
opdr wymiennika c.o. - strona instalacyjna Hpco 15.26 kPa
przyjete opory na filtrze: H filtrco1 0.86 kPa
opory miejscowe: H wi 2.00 kPa
wysoko$¢ podnoszenia 28.12 kPa
wydatek pompy Vp=1.15*Gico Vp 5.75 m’h
wysokos¢ podnoszenia Hp 2.90 msw
Dobrano pompe typu: MAGNA 25-100 1 szt Grundfos
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

NACZYNIA WZBIORCZE ( PN-B-02414:1999 )

Parametry instalacji grzewczej

zapotrzebowanie ciepta Qco 115.0 kW
pojemnos$¢ instalacji ~1251/kw \% 1.65 m’
maksymalne ci$nienie w instalacji Pmaxco 3.0 bar
obliczeniowa temperatura wody instalacyjnej na zasilaniu tz 80 °C
obliczeniowa temperatura wody instalacyjnej na powrocie tp 60 °C
ci$nienie statyczne instalacji Pstat. 1.60 bar
1. Cisnienie wstepne w naczyniu wzbiorczym przeponowym p 1.80 bar
2. Maksymalne obliczeniowe ci$nienie w naczyniu Pmax 3.0 bar

3. Pojemno$¢ uzytkowa naczynia

gestos¢ wody instalacyjnej w temperaturze poczatkowej P1 999.7 kg / m®
temperatura poczatkowa 4 10 °C
przyrost objetosci wiasciwej wody instalacyjnej Av 0.0287 dm’ / kg

Minimalna pojemnos$¢ uzytkowa naczynia wzbiorczego przeponowego wyznaczona wg WZoru:
Vu= V*p1*Av Vu 47.4 dm®

4. Pojemno$¢ catkowita naczynia
Minimalna pojemnos$¢ catkowita naczynia wzbiorczego wyznaczona wg wzoru:

max+ 1
Vn= Wu* P - 3
pmax-p Vn 158.1 dm
Dla powyzszych parametréw dobrano naczynie wzbiorcze typu: 200N 1 szt Reflex

6. Rura wzbiorcza
Minimalna $rednica wewnetrzna rury wzbiorczej (nie mniej niz 20 mm):
- d 4.8 mm
d=070),
din 25 mm

ZABEZPIECZENIE INSTALACJI (PN-B-02414:1999)

ci$nienie dopuszczalne wody sieciowej P2 16.0 bar
ci$nienie dopuszczalne wody instalacyjnej P1 3.0 bar
powierzchnia przekroju poprzecznego dla wymiennika typu JAD 363E-05 m
masowa przepustowos¢ zaworu M 3.68 kG/s
wspotczynnik wyptywu dla zaworu O¢ 0.36
obliczeniowa $rednica wlotu zaworu do 23.40 mm
Dla powyzszych parametrow dobrano: SYR1915 dn 32, do=27mm 1 szt Hans Sasserath

Sprawdzenie poprawnosci doboru:

masowa przepustowos¢ dla pojedynczego zaworu M1 3.68 kGIs
wspotczynnik wyptywu dla zaworu O¢ 0.36
obliczeniowa $rednica wlotu pojedynczego zaworu do1 23.40 mm
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

Obliczeniowa moc wymiennika c.t.
dla powyzszych parametrow dobrano
typ wymiennika

Opory wymiennika c.t.

strona sieciowa
strona instalacyjna

przeptyw wody instalacyjnej c.t.

DOBOR WYMIENNIKA - C.T.

Tzz[Tpz:
tzctitpet :
JAD 5/36
ZIMA Hrcoz
ZIMA Hpcoz
Gictz

Urzadzenia czyszczace wodg instalacyjna;

filtroodmulnik magnetyczny typu:

FOM-BIS-80  Kvfitrco 107.0 m’h  H fitrcot

DOBOR POMPY OBIEGOWEJ C.T.
opory instalacji c.t. zima Hco
opdr wymiennika c.t. zima - strona instalacyjna Hpco
przyjete opory na filtrze: H filtrco1
opory miejscowe: H wi
wysoko$¢ podnoszenia
wydatek pompy Vp=1.15*Gict Vp
wysokos¢ podnoszenia Hp
Dobrano pompe typu: MAGNA 50-120 F 1 szt.
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273.0 kW
135/70 °C
80/60 °C

Secespol

15.6 kPa
24.1 kPa

11.86 mh

1.23 kPa

50.00 kPa
24.08 kPa
1.23 kPa
2.00 kPa

77.31 kPa

13.64 m¥h
7.80 msw

Wilo
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

NACZYNIA WZBIORCZE ( PN-B-02414:1999 )

Parametry instalacji grzewczej

zapotrzebowanie ciepta Qct 273.0 kW
pojemnos¢ instalacii ~1251/1kw Y, 341 m°
maksymalne ci$nienie w instalacji Pmaxco 3.0 bar
obliczeniowa temperatura wody instalacyjnej na zasilaniu tz 80 °C
obliczeniowa temperatura wody instalacyjnej na powrocie tp 60 °C
ci$nienie statyczne instalacji Pstat. 1.60 bar
1. Cisnienie wstepne w naczyniu wzbiorczym przeponowym p 1.80 bar
2. Maksymalne obliczeniowe ci$nienie w naczyniu Pmax 3.0 bar

3. Pojemno$¢ uzytkowa naczynia

gestos¢ wody instalacyjnej w temperaturze poczatkowej P1 999.7 kg / m®
temperatura poczatkowa 4 10 °C
przyrost objetosci wiasciwej wody instalacyjnej Av 0.0287 dm’ / kg

Minimalna pojemnos$¢ uzytkowa naczynia wzbiorczego przeponowego wyznaczona wg WZoru:
Vu= V*p1*Av Vu 97.9 dm’

4. Pojemno$¢ catkowita naczynia
Minimalna pojemnos$¢ catkowita naczynia wzbiorczego wyznaczona wg wzoru:

max+ 1
Vn= Wu* P - 3
pmax-p Vn 326.4 dm
Dla powyzszych parametréw dobrano naczynie wzbiorcze typu: 400N 1 szt Reflex

6. Rura wzbiorcza
Minimalna $rednica wewnetrzna rury wzbiorczej (nie mniej niz 20 mm):
6.9 mm

d = 0’7 D\/vu (cjlmi,, 25 mm

ZABEZPIECZENIE INSTALACJI (PN-B-02414:1999)

ci$nienie dopuszczalne wody sieciowej P2 16.0 bar
ci$nienie dopuszczalne wody instalacyjnej P1 3.0 bar
powierzchnia przekroju poprzecznego dla wymiennika typu JAD 363E-05 m°
masowa przepustowos¢ zaworu M 3.68 kG/s
wspotczynnik wyptywu dla zaworu O¢ 0.36
obliczeniowa $rednica wlotu zaworu do 23.40 mm
Dla powyzszych parametrow dobrano: SYR1915 dn 32, do=27mm 1 szt Hans Sasserath

Sprawdzenie poprawnosci doboru:

masowa przepustowos¢ dla pojedynczego zaworu M1 3.68 kGIs
wspotczynnik wyptywu dla zaworu O¢ 0.36
obliczeniowa $rednica wlotu pojedynczego zaworu do1 23.40 mm
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

DOBOR WYMIENNIKOW - C.W.

Obliczeniowa moc wymiennika c.w.

zima
lato

przeptyw - strona sieciowa

dla powyzszych parametrow dobrano

typ wymiennika JAD 6/50

Strona sieciowa:

Strona instalacyjna:

DOBOR POMPY £ ADUJACEJ C.W.

przeptyw wody

Urzadzenia czyszczace wodg instalacyjna;

filtr siatkowy typu: FS-50 Kv filtrcyr 54.0 m’h
Dobér parametréw pracy pompy:

opdr wymiennika c.w. - strona instalacyjna

przyjete opory na filtrze - przy przeptywie 0.2xGicw

opory miejscowe:

wysoko$¢ podnoszenia

wydatek pompy
wysokos¢ podnoszenia

Dobrano pompe typu:

DOBOR POMPY CYRKULACYJNEJ C.W.

przeptyw wody cyrkulacyjnej pompy

Urzadzenia czyszczace wode instalacyjna;

filtr siatkowy typu: FS-32 Kv filtrcyr 20 mh
Dobér parametrow pracy pompy:

opory instalacji c.w.

opor wymiennika c.w. - strona instalacyjna

przyjete opory na filtrze - przy przeptywie 0.2xGicw

opory miejscowe:

wysokos$¢ podnoszenia

wydatek pompy
wysokos¢ podnoszenia

Dobrano pompe typu:
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UPS 25-80B 1

UPS 25-80B 1

Qcwmax

TzlTpl :
tewitzw :

opory wymiennika

Hrewl

Hpcwl

Gew=

H filtrcyr

Hpew
H filtrcyr
H wicw

Vpeyr
Hpcyr

szt.

Geyr=

H filtrcyr

Hew
Hpcw
H filtrcyr
H wicw

Vpeyr
Hpcyr

szt.

185.0 kW

68/45 °C

55/5°C
0.68 kg/s
1.92 kgls

Secespol

4.9 kPa

6.2 kPa

321 m’h

0.35 kPa

6.16 kPa
0.35 kPa
6.00 kPa

12.51 kPa

321 m’h
1.26 msw

Grundfos

1.33 m¥h

0.44 kPa

25.00 kPa
6.16 kPa
0.44 kPa
1.00 kPa

32.60 kPa

1.33 m’h
3.26 msw

Grundfos
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

ZABEZPIECZENIE INSTALACJI C.W. (PN-76 / B-02440)

ci$nienie dopuszczalne wody sieciowej

ci$nienie dopuszczalne wody instalacyjnej

powierzchnia przekroju dla JAD 6/50
masowa przepustowos¢ zaworu

wspdtczynnik wyptywu dla zaworu

obliczeniowa $rednica wlotu zaworu

Dobrano zawér bezpieczenstwa typu SYR2115dn 32, do= 27

Sprawdzenie poprawnosci doboru:
masowa przepustowos¢ dla pojedynczego zaworu
wspdtczynnik wyptywu dla zaworu
obliczeniowa $rednica wlotu pojedynczego zaworu

Psmax
Pmaxcw

G
Oc
Do

1 szt.

G1
O¢
Do1

OBLICZENIA OPOROW MODULU PRZYLACZENIOWEGO

Opor wezta przytaczeniowego - zima
Urzadzenia czyszczace wode sieciowa;

filtroodmulnik magnetyczny typu: FOM-BIS-65 Kvfiltrs3 75.0 m’h
opor na urzadzeniach czyszczacych:

opor na urzadzeniach czyszczacych

opor na przeptywomierzu licznika gtéwnego - zima
opory miejscowe

opor wezfa przytaczeniowego zima

Opor wezta przytaczeniowego - lato

Urzadzenia czyszczace wode sieciowa;

filtroodmulnik magnetyczny typu: FOM-BIS-65 Kvfiltrs3 75.0 m’h
opor na urzadzeniach czyszczacych:

opor na urzadzeniach czyszczacych

opdr na przeptywomierzu licznika gtéwnego - lato
opory miejscowe

opor wezfa przyfaczeniowego lato
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H filtrs3 x2

APprzytz

H filtrs3 x2

APprzytl

1,60 MPa
0.60 MPa
3.63E:05 m’
11299 kG/h
0.30

19.48 mm
Hans Sasserath

11 299 kG/s
0.30
19.48 mm

2.08 kPa

208 kPa

2.08 kPa
9.77 kPa
2.00 kPa

1385 kPa

1.74 kPa

174 kPa

1.74 kPa
9.77 kPa
2.00 kPa

1351 kPa
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

DOBOR ZAWOROW REGULACYJNYCH

Zawor regulacyjny c.o.

przeptyw wody sieciowej przez zawor 1.54 m*h

Kvs zaworu regulacyjnego 4.00 mh

rzeczywisty op6r zaworu catkowicie otwartego H100% 14.82 kPa

Dobrano zawér typu: VVF52.15-4E Siemens

Kvs zaworu 4 m3/h

$rednica nominalna 15 mm

predkos¢ przeptywu na wylocie zaworu: Vrrco 242 mls

autorytet zaworu regulacyjnego Arco 0.29

Dobrano sitownik elektryczny typu: SKD32.21E Siemens

Zawor regulacyjny c.t.

przeptyw wody sieciowej przez zawor c.t. 3.65 m’/h

Kvs zaworu regulacyjnego 6.30 m¥/h

rzeczywisty opor zaworu catkowicie otwartego H100% 33.57 kPa

Dobrano zawér typu: VVF52.25-6.3E Siemens

Kvs zaworu 6.3 m3/h

$rednica nominalna 25 mm

predkos¢ przeptywu na wylocie zaworu: Vrrco 2.07 m/s

autorytet zaworu regulacyjnego zima 0.67

Dobrano sitownik elektryczny typu: SQX32.00E Siemens

Zawor regulacyjny c.w.

przeplyw wody sieciowej przez zawor zima 247 m’h
Lato 6.99 m’h

Dobrany Kvs zaworu regulacyjnego 12.50 m’h
zima Hzcwz100% 3.90 kPa

rzeczywisty op6r zaworu catkowicie otwartego lato Hzcwl100% 31.27 kPa

Dobrano zawor typu: VVF52.40-12.5E Siemens

Kvs zaworu 12.5 m3/h

$rednica nominalna 40 mm

predkos¢ przeptywu na wylocie zaworu: Vrew 1.55 m/s

autorytet zaworu regulacyjnego 0.36

Dobrano sitownik elektryczny typu: SKD32.21E Siemens
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Obliczenia hydrauliczne wezta cieplnego

DOBOR REGULATORA STALEJ ROZNICY CISNIEN

przeplyw wody sieciowej przez zawor zima 7.66 m’h
Lato 6.99 m’h

Kvs zaworu regulacyjnego 12.00 m*h

rzeczywisty opdr zaworu catkowicie otwartego zima Hr100%z 40.75 kPa
Lato Hr100%L 33.93 kPa

Dobrano regulator typu: DA516 Siemens

Kvs zaworu 12 m3/h

$rednica nominalna 32 mm

Zakres nastaw cisnienia regulatora 10...100 kPa

predko$¢ przeptywu na wylocie zaworu: Vrdp 2.65 m/s

stopieni otwarcia zaworu regulacji ci$nienia (0.3) ZIMA LATO

spadek ciSnienia na zaworze przy braku kryzy 135.15 kPa 147.49 kPa

przeplyw przez zawor dPiV 7.66 m’/h 6.99 m¥h

kv obliczeniowy 6.59 m’h 5.76 m’h

Kvs dobrany 12.00 m*h 12.00 m¥h

stopien otwarcia zaworu 0.55 0.48
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